
SE-RM000211.2024 

1

2. 
I 

r· 
; · 

8. 
�

; !4. 
' 
r:
:a 

:s. 
(., 6.
1•·. �· 
),, "; 
-
fi  , 

; 
V 
�I� 

f 
1;

�. I',

-

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czeladzi 
u. Katowcka 45; 4150 Czeadź 

tel (03) 76 37933; Fax032633694, 
e-ma: przewodniczacyrm@umczeadzpl

Ceadź dnia 10 paźdienika 2024  

PORZĄDEK OBRAD 
VII SESJI RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

oane  ybie a 20 us 3 usay o saoądie ginny 
na deń 15 aźdenka 2024 , godna 1700 

Otwae obad ses  stwedene e awomonoś. 
Roatene wnosków w sawe man oądk obad. 

Poekty uchwał do opatrzenia: 

Pojekt N 168 
 spaie usaenia wysokości opay a poby diecka  Żobku 
Miejski  Ceadi, ysokości dodakoej opay a ydużony 
ymia opieki ora aksyalnej ysokości opłaty a yżyienie 
Pojekt N 169 
 spaie ian  budżecie iasa na 2024 ok 

Spay bieżące. 
Zaknięcie obad sesji. 

str 1/J-

Peodniczący Rady Miejskiej 
 Ceadzi 

Domik Pena 





Projekt

z dnia 11 2024 r.
Zatwierdzony przez .........................

NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 7 2024 r.

w sprawie ustalenia za pobyt dziecka w Miejskim w Czeladzi,
dodatkowej za wymiar opieki oraz maksymalnej za

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1465) art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad
w wieku do lat 3 ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z zm.)

Rada Miejska w Czeladzi
uchwala co

§ 1. Ustala za pobyt dziecka w w wymiarze do 10 godzin dziennie
w 1500,00

§ 2. Ustala za dziecka w w
10,00 za korzystania z obiad, podwieczorek).

§ 3. Ustala za pobyt dziecka w ponad 10 godzinny wymiar dzienny
w 40 za opieki.

§ 4.Wykonanie powierza Burmistrzowi Miasta

§ 5. Traci moc Nr LIV/708/2022 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 21 lipca 2022 r. w sprawie
ustalenia za pobyt, maksymalnej za dziecka oraz warunków zwolnienia od
ponoszenia w Miejskim w Czeladzi

§ 6. wchodzi w po 14 dni od dnia jej w Dzienniku
Województwa

Rady
Miejskiej w Czeladzi

Dominik Penar



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad w wieku do lat 3 ( t.j.
Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z zm.) za pobyt dziecka w oraz

za ustala Rada Miejska w Czeladzi w drodze

W uchwale nr LXIII/801/2023 z dnia 1 lutego 2023 r. ustalono za
pobyt dziecka w która wynosi 400 w przypadku posiadania przez dziecko orzeczenia o

za pobyt dziecka w wynosi 200
jest wynikiem m.in. wzrostu kosztów utrzymania budynku, kosztów

utrzymania za media oraz wzrostu kadry pracowników m.in.
adekwatnie do wzrostu minimalnego wynagrodzenia (w 2023 rok minimalne wynagrodzenie

3.600 od 1 lipca 2024 r. minimalne wynagrodzenie wynosi 4.300

Od roku 2022 r. rodzice dzieci „w wieku uprawnieni do finansowych
przeznaczonych na pokrycie kosztów opieki nad tymi Rodzice, w od
liczby i wieku dzieci w rodzinie, na dziecko „w wieku
dofinansowanie do pobytu dziecka w zwane dalej „dofinansowaniem do albo
rodzinny zwany dalej Dofinansowanie do i

przez przy czym dofinansowanie do
jest podmiotowi opieki nad dzieckiem w wieku

do lat 3, a rodzicowi. Dofinansowanie do na dziecko w przypadku, gdy
rodzic nie pobiera na nie i wynosi 400 nie jednak faktyczna
ponoszonej przez rodzica za pobyt dziecka w

Sejm 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w zawodowej oraz w
wychowaniu dziecka „Aktywny rodzic”. Niniejsza ustawa wprowadza jeszcze bardziej korzystne

dla rodziców dzieci, które ze „aktywnie w
obecnie i zdecydowanie mniej korzystne dofinansowanie

za pobyt dziecka w które w do maksymalnie 400
uregulowane w ustawie z dnia z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad do lat 3.
„Aktywnie w kierowane do rodziców dzieci do

instytucji opieki nad dzieci do lat 3. - tj. i w do 1500
na dziecko, jednak nie rodzic ponosi za pobyt

dziecka w
na a w celowe z

przeznaczeniem na pokrycie kosztów opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3 proponuje
ustalenie za pobyt dziecka w Miejskim w Czeladzi w 1500

Zgodnie z z art. w art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece
nad w wieku do lat 3 ustalono za pobyt dziecka w ponad 10
godzinny wymiar dzienny w 40 za opieki.

W dniach od 08.10.2024 r. do 14.10.2024 r. konsultacje projektu



Projekt

z dnia 11 października 2024 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 15 października 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4, i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst
jednolity Dz. U . z 2024 roku, poz.1465), art. 211, 212, 214, 217, 218, 219, 222 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. Nr z 2023 r., poz. 1270 z późniejszymi zmianami),
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego państwa (t.j Dz. U. z 2024 roku, poz.167 ze zmianami)

Rada Miejska w Czeladzi, uchwala, co następuje:

§ 1.W uchwale Nr LXXVI/985/2023 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie
uchwalenia budżetuMiasta Czeladź na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 zmiany w planie dochodów, określone załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym:

1) Zwiększenie planu dochodów bieżących budżetu miasta – o kwotę
4 950 798,00 zł, w tym:

a) dochody bieżące – 4 950 798,00 zł

2) Plan dochodów po zmianach wynosi 211 476 275,66 zł:, w tym:

a) dochody bieżące: 174 303 253,86 zł

b) dochody majątkowe: 37 173 021,80 zł.

2. W § 3 zmiany w planie wydatków, określone załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym:

1) Zwiększenie planu wydatków bieżących budżetu miasta – o kwotę 4 950 798,00 zł, w tym:

a) wydatki bieżące – 4 950 798,00 zł

2) Plan wydatków po zmianach wynosi 321 457 570,70 zł:, w tym:

a) wydatki bieżące: 179 292 999,50 zł

b) wydatki majątkowe: 142 164 571,20 zł.

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C46DE2F-1EBB-4F02-84D8-5BF8A0B43DCD. Projekt Strona 1



Dział Treść Zwiększenia Zmniejszenia

Zmiany ogółem 4 950 798,00 0,00

dochody bieżące 4 950 798,00 0,00

756

Dochody od osób prawnych, od
osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz

wydatki związane z ich poborem 4 950 798,00 0,00

dochody bieżące 4 950 798,00 0,00

Wpływy z podatku dochodowego
od osób fizycznych 4 950 798,00 0,00

ZESTAWIENIE ZMIANW DOCHODACH BUDŻETU GMINY CZELADŹ NA 2024 ROK

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ....................

Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 15 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C46DE2F-1EBB-4F02-84D8-5BF8A0B43DCD. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia

4 950 798,00 0,00

4 950 798,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 4 450 798,00 0,00

80195 Pozostała działalność 4 450 798,00 0,00

Wydatki bieżące w szczególności na: 4 450 798,00 0,00

Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w
tym na: 4 450 798,00 0,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 450 798,00 0,00

852 Pomoc społeczna 420 000,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i

rentowe 270 000,00 0,00

Wydatki bieżące w szczególności na: 270 000,00 0,00

Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w
tym na: 270 000,00 0,00

wydatki związane z realizacją statutowych zadań 270 000,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 150 000,00 0,00

Wydatki bieżące w szczególności na: 150 000,00 0,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 150 000,00 0,00

855 Rodzina 80 000,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 80 000,00 0,00

Wydatki bieżące w szczególności na: 80 000,00 0,00

Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w
tym na: 80 000,00 0,00

Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 80 000,00 0,00

ZMIANYOGÓŁEM

ZESTAWIENIE ZMIANWWYDATKACH BUDŻETU GMINY CZELADŹ NA 2024 ROK

Wydatki bieżące

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ....................

Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 15 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C46DE2F-1EBB-4F02-84D8-5BF8A0B43DCD. Projekt Strona 1



1 2 3 4
1. DOCHODY 211 476 275,66

DOCHODY BIEŻĄCE 174 303 253,86
DOCHODY MAJĄTKOWE 37 173 021,80

2. WYDATKI 321 457 570,70
WYDATKI BIEŻĄCE 179 292 999,50

WYDATKI MAJĄTKOWE 142 164 571,20
3. WYNIK BUDŻETU -109 981 295,04

113 831 287,04
1. Kredyty/pożyczki/obligacje § 952

2.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 903 0,00

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanychzwiązanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

§ 905 49 681,83

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

§ 906 11 195,81

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00
6. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00
7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00
8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00
9. Inne źródła (wolne środki) § 950 113 770 409,40

3 849 992,00
1. Spłaty kredytów § 992
2. Spłaty pożyczek § 992 349 992,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00
5. Lokaty § 994

PRZYCHODYOGÓŁEM

ROZCHODYOGÓŁEM

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTACZELADŹ NA 2024 ROK

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota
2024 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr ....................

Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 15 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C46DE2F-1EBB-4F02-84D8-5BF8A0B43DCD. Projekt Strona 1



6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 3 500 000,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C46DE2F-1EBB-4F02-84D8-5BF8A0B43DCD. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW

Zmiany planu dochodów bieżących (zwiększenia) w tym:

1. Dział 756, rozdział 75621 o kwotę 4 950 798,00 zł, przyznanie dodatkowych środków z tytułu

podatku dochodowego od osób fizycznych

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW

Zwiększenie planu wydatków bieżących (zwiększenia) w tym:

1. dział 801, rozdział 80195 o kwotę 4 450 798,00 zł, z przeznaczeniem na bieżącą działalność

placówek oświatowych,

2. dział 852, rozdział 85214 o kwotę 270 000,00 zł, z przeznaczeniem na z przeznaczeniem na

opłaty za pobyt mieszkańców Czeladzi w domach pomocy społecznej,

3. dział 852, rozdział 85215 o kwotę 150 000,00 zł, z przeznaczeniem na dodatki mieszkaniowe,

4. dział 855, rozdział 85508 o kwotę 80 000,00 zł, z przeznaczeniem na opłaty za pobyt dzieci w

domach dziecka i rodzinach zastępczych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C46DE2F-1EBB-4F02-84D8-5BF8A0B43DCD. Projekt Strona 1


